MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO DE ENGENHARIAS

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM DO COLE-

GIADO DE CURSO DE ENGENHARIA CIVIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-
ÁRIDO

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, às quatorze ho-1

ra, via google met, reuniu-se o Colegiado de Curso de Engenharia Civil do Centro 2

de Engenharias da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, sob a 3

presidência do coordenador do curso o professor Francisco Alves da Silva Júnior. 4

Estiveram presentes os membros: Francisco Alves da Silva Júnior, Maria Josi-5

cleide Felipe Guedes, Marília Pereira de Oliveiras, Sérgio Weine Paulino 6

Chaves, Solange Goulart Dombroski e a representante discente Bruna Lua-7

na Bezerra da Silva. Verificada a existência de “quorum legal”, o coordenador do 8

curso, professor Francisco Alves da Silva Júnior, deu início à reunião lendo a 9

seguinte pauta: Primeiro Ponto:  Aprovação dos Horários para o Semestre Re-10

moto 2020.2. Iniciando a reunião, o coordenador do curso indicou todos os horá-11

rios propostos para o Semestre Remoto 2020.2. Após breve discussão, os horá-12

rios foram aprovados por unanimidade. Não havendo mais nada a ser discutido, o 13

coordenador do curso, Francisco Alves da Silva Júnior, agradeceu a presença 14

de todos e deu por encerrada a reunião. E eu, Leonardo Ramalho Medeiros, As-15

sistente em Administração do departamento, lavrei a presente ata que será assi-16

nada por mim e demais presentes, quando aprovada. 17

Coordenador do Curso: 18

Francisco Alves da Silva Júnior________________________________________ 19

Docentes: 20

Maria Josicleide Felipe Guedes________________________________________ 21

Marília Pereira de Oliveira_____________________________________________ 22

Sérgio Weine Paulino Chaves _________________________________________ 23

Solange Aparecida Goularte Dombroski__________________________________ 24

Representante Discente: 25

Bruna Luana Bezerra da Silva_________________________________________ 26

Secretário das Engenharias: 27

Leonardo Ramalho Medeiros __________________________________________ 28